

Presupuesto

Presupuesto **0301147 REHABILITACION DEL LOCAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 20001 - CASERIO DE LAS VEGAS DE CIENEGUILLO SUR - DISTRITO DE PIURA - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA.**

Subpresupuesto **002 ARQUITECTURA**

Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al 07/07/2020

Lugar **PIURA - PIURA - PIURA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02	ARQUITECTURA				985,774.71
02.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA				138,051.49
02.01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA M : 1:1:4 e=1.5cm	m2	1,341.03	63.12	84,645.81
02.01.02	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA M : 1:1:4 e=1.5cm	m2	493.99	103.03	50,895.79
02.01.03	MURO DE LADRILLO KK TIPO IV CANTO M : 1:1:4 e=1.5cm	m2	13.79	55.41	764.10
02.01.04	FIERRO REFUERZO HORIZONTAL EN MUROS	kg	427.89	4.08	1,745.79
02.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				146,212.95
02.02.01	TARRAJEO DEL TIPO RAYADO O PRIMARIO CON MORTERO 1:5	m2	495.98	17.61	8,734.21
02.02.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES	m2	961.51	20.18	19,403.27
02.02.03	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES	m2	995.48	28.47	28,341.32
02.02.04	TARRAJEO DE COLUMNAS	m2	941.27	37.04	34,864.64
02.02.05	TARRAJEO DE VIGAS	m2	766.15	49.95	38,269.19
02.02.06	TARRAJEO DE MUROS DE CONCRETO	m2	11.72	28.53	334.37
02.02.07	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE	m2	44.21	39.04	1,725.96
02.02.08	VESTIDURA DE DERRAMES (1:5)	m	814.29	14.14	11,514.06
02.02.09	BRUÑAS SEGÚN DETALLE	m	675.43	4.48	3,025.93
02.03	CIELORRASOS				43,677.87
02.03.01	CIELORRASO CON MEZCLA C:A 1:5	m2	952.21	45.87	43,677.87
02.04	PISOS Y PAVIMENTOS				155,706.27
02.04.01	CONTRAPISOS				15,105.71
02.04.01.01	CONTRAPISO DE 40 mm	m2	729.04	20.72	15,105.71
02.04.02	PISOS				76,286.20
02.04.02.01	PISO PORCELANATO 60 x 60 MODELO POTENSA BLANCO PERLA MATE- ALTO TRANSITO	m2	643.31	74.01	47,611.37
02.04.02.02	PISO PORCELANATO 60 x 60 MODELO DAKOTA MARFIL- ALTO TRANSITO	m2	23.88	63.76	1,522.59
02.04.02.03	PISO PORCELANATO 60 x 60 MODELO DOMINE MATE BLANCO- ALTO TRANSITO	m2	49.72	77.01	3,828.94
02.04.02.04	PISO CERAMICO 45 x 45 MODELO CEMENTO BLANCO- ALTO TRANSITO	m2	12.14	61.09	741.63
02.04.02.05	PISO DE CONCRETO EN PATIO f _c =175kg/cm ² ; e=15cm FROTACHADO	m2	291.01	73.31	21,333.94
02.04.02.06	PATIOS.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	24.56	39.03	958.58
02.04.02.07	PISO DE CEMENTO PULIDO BRUÑADO e=2"	m2	10.58	27.33	289.15
02.04.03	SARDINELES				18,147.38
02.04.03.01	SARDINEL.-CONCRETO f _c =175 kg/cm ² (INC. EXCAVACION, CONCRETO, ENCOFRADO Y ACERO)	m	56.25	322.62	18,147.38
02.04.04	VEREDAS Y RAMPAS				46,166.98
02.04.04.01	VEREDAS e=4" DE CONCRETO f _c =175kg/cm ² ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	725.69	48.17	34,956.49
02.04.04.02	RAMPAS e=4" DE CONCRETO f _c =175kg/cm ² ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO	m2	68.99	50.10	3,456.40
02.04.04.03	VEREDAS Y RAMPAS.- ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	198.67	39.03	7,754.09
02.05	ZOCALOS Y CONTRAZÓCALOS				34,787.75
02.05.01	ZOCALOS				14,755.88
02.05.01.01	ZOCALOS DE PORCELANATO 60X60 MODELO VIENA MARRON CLARO	m2	55.46	60.03	3,329.26
02.05.01.02	ZOCALOS DE PORCELANATO 60X60 MODELO POTENZA MARRON OSCURO MATE	m2	94.88	71.70	6,802.90
02.05.01.03	ZOCALOS DE CERAMICA 25X40 MODELO DECORADO LINEAL BLANCO	m2	26.73	57.43	1,535.10
02.05.01.04	ZOCALOS PORCELANATO 60 x 60 MODELO POTENZA BLANCO PERLA MATE O EQUIVALENTE	m2	44.18	69.91	3,088.62
02.05.02	CONTRAZOCALOS				20,031.87
02.05.02.01	CONTRAZOCALO PORCELANATO 10 x 60 MODELO POTENZA BLANCO PERLA MATE- ALTO TRANSITO	m	378.82	13.13	4,973.91
02.05.02.02	CONTRAZOCALO DE CEMENTO SIN COLOREAR DE H=20 cm	m	371.51	12.00	4,458.12
02.05.02.03	CONTRAZOCALO DE CEMENTO SIN COLOREAR DE H=VARIABLE	m2	175.71	60.01	10,544.36
02.05.02.04	CONTRAZOCALO DE CEMENTO SIN COLOREAR DE H=10 cm	m	7.04	7.88	55.48
02.06	COBERTURAS				160,680.87
02.06.01	COBERTURA CON PLANCHA CALAMINON TAT 1060 TERMO-AISLANTE e=25mm (INC.m2 ESTRUCTURA DE SOPORTE METALICA)		835.99	182.30	152,400.98

Presupuesto

Presupuesto **0301147 REHABILITACION DEL LOCAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 20001 - CASERIO DE LAS VEGAS DE CIENEGUILLO SUR - DISTRITO DE PIURA - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA.**

Subpresupuesto **002 ARQUITECTURA**

Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al 07/07/2020

Lugar **PIURA - PIURA - PIURA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.06.02	COBERTURA LADRILLO PASTELERO ASENTADO CON MEZCLA DE CEMENTO	m2	249.62	26.91	6,717.27
02.06.03	IMPERMEABILIZANTE DE TECHOS CON PINTURA ASFALTICA	m2	249.62	6.26	1,562.62
02.07	CARPINTERIA DE MADERA				49,547.82
02.07.01	PUERTA APANELADA C/TRIPLAY 10mm	m2	6.24	236.64	1,476.63
02.07.02	PUERTA MACHIEMBRADA	m2	47.46	670.74	31,833.32
02.07.03	PUERTA MACHIEMBRADA + SOBRELUZ	m2	7.12	687.10	4,892.15
02.07.04	PUERTA CONTRAPLACADA 40 mm CON TRIPLAY 6 mm INCLUYE MARCO CEDRO 2"x4" + SOBRELUZ	m2	18.52	276.45	5,119.85
02.07.05	PIZARRA ACRILICA	m2	46.08	135.11	6,225.87
02.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERÍA				38,543.11
02.08.01	PUERTAS DE INGRESOS PRINCIPALES	m2	22.23	274.35	6,098.80
02.08.02	ASTA DE BANDERA	u	1.00	1,179.46	1,179.46
02.08.03	BARANDA METALICA	m	60.16	73.70	4,433.79
02.08.04	REJILLA METALICA PARA CUNETA DE 1"X1"X1/8" (INCLUYE COLOCACION)	m	122.21	73.55	8,988.55
02.08.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCUESTRO METALICO ENTRE SOBLETECHO Y PARAPETO	m	226.67	27.95	6,335.43
02.08.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALETA DE EVACUACION PLUVIAL 610 mm	m	131.85	37.58	4,954.92
02.08.07	BATERIAS ECOLOGICAS DE TRES TACHOS	u	6.00	827.04	4,962.24
02.08.08	ESCALERA DE GATO DE FIERRO GALVANIZADO	m	6.78	157.02	1,064.60
02.08.09	ESCALERA DE ALUMINIO EN CISTERNA	u	1.00	271.32	271.32
02.08.10	PUERTA DE CASETA DE ELECTROBOMBA	u	1.00	254.00	254.00
02.09	VENTANAS DE ALUMINIO CON PROTECTOR, CRISTAL Y VIDRIOS				122,967.67
02.09.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO CON CRISTAL CRUDO DE 6 mm INCOLORO + LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS Y PROTECTOR DE SEGURIDAD	m2	239.51	505.78	121,139.37
02.09.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTORES DE SEGURIDAD DE ALUMINIO	m2	7.75	235.91	1,828.30
02.10	CERRAJERIA				5,471.01
02.10.01	BISAGRA ALUMINIZADA DE 4" PESADA EN PUERTAS	pza	134.00	17.02	2,280.68
02.10.02	BISAGRA ALUMINIZADA DE 3" PESADA EN PUERTAS	pza	30.00	14.52	435.60
02.10.03	CERRADURA TRES GOLPES CON TIRADOR EN PUERTAS	pza	28.00	80.91	2,265.48
02.10.04	CHAPA DE POMO CON PESTILLO EN PUERTA	u	7.00	48.35	338.45
02.10.05	PICAPORTE EN PUERTAS DE SS.HH	u	11.00	7.52	82.72
02.10.06	CANDADO DE 60mm	u	2.00	34.04	68.08
02.11	PINTURA				65,478.56
02.11.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS Y COLUMNAS	m2	2,864.26	12.23	35,029.90
02.11.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO Y VIGAS	m2	1,719.10	13.40	23,035.94
02.11.03	PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE 2 MANOS DE CARPINTERIA METALICA	m2	29.75	11.06	329.04
02.11.04	PINTURA ESMALTE EN ZOCCALO Y CONTRAZOCCALO	m2	250.71	15.35	3,848.40
02.11.05	PINTURA EN PUERTAS DE MADERA	m2	158.67	20.39	3,235.28
02.12	JUNTAS				8,158.88
02.12.01	JUNTAS DE DILATACION CON ESPUMA PLÁSTICA RELLENO CON POLIURETANO	m	200.25	19.29	3,862.82
02.12.02	JUNTA DE DILATACION EN PISOS CON TECNOPORT DE e= 3/8" RELLENO CON POLIURETANO	m	145.50	12.00	1,746.00
02.12.03	JUNTAS ASFALTICAS e=1"	m	274.20	9.30	2,550.06
02.13	VARIOS				16,490.46
02.13.01	CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO	m2	6,238.65	2.26	14,099.35
02.13.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE STICKER PARA SEÑALITICA DE SEGURIDAD	u	150.00	9.00	1,350.00
02.13.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO	u	7.00	148.73	1,041.11
	COSTO DIRECTO				985,774.71
	GASTOS GENERALES 16.4871%				162,526.00
	UTILIDAD 7.00%				69,004.23
	SUBTOTAL				1,217,304.95

Presupuesto

Presupuesto 0301147 REHABILITACION DEL LOCAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 20001 - CASERIO DE LAS VEGAS DE CIENEGUILLO
 SUR - DISTRITO DE PIURA - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA.
 Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 07/07/2020
 Lugar PIURA - PIURA - PIURA

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	IMPUESTO (IGV) 18%				219,114.89 =====
	TOTAL PRESUPUESTO				1,436,419.84

SON: UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE CON 84/100 SOLES